sura

sura & irrupturæ in oppidum uiderentur. In duarum
 uerò longe maximarum nauium, Grimaldiæ scilicet et
 Rhodiæ summis carcheijs, ab excelssima scilicet mali
 summitate, sacri, falconesq; bini constituti erant, ut in-
 de non propugnatores modò, qui in muro consisteret,
 sed interiora insulæ certis ictibus peterentur. Terre-
 stres uerò copias ita diuisit, ut Hieronymus Tutauilla
 Sarnensis comes duceret Italicæ cohortes, & à leua
 parte supra molem, latum propugnaculum septè tor-
 mentis quateret. Hieronymus uerò Mendocius cum Hi-
 spanis à dextra, paulò à mari longius, non insulæ tan-
 tum, sed & oppidi murum totidem tormentis & sca-
 lis aggrediretur. Ipse Andreas locum sibi delegerat
 apud molem, Sarnensi maximè propinquum: Pontifi-
 ciæ autem triremes contraria in parte, Antonio Au-
 ria deposcente: dextrum cornu tenuere, Saluiatus in
 medio Rhodias mœnibus admouit. Nunquam ab ulla
 memoria, tantum tormentorum ad unam oppugnatio-
 nem collatum fuit: nam à terra quatuordecim, à mari
 uerò centum & quinquaginta muralibus tormentis,
 uno undiq; tempore murus est uehementissimè uerber-
 ratus: minorû uerò tanta uis fuit ut neq; prospici que-
 quam neq; exaudiri facillè possèt fimo scilicet in cras-
 sissimæ nebule morcm latè diffuso, & crepitu reba-
 tuq; tormentorum cuncta quatiente. Apud Sarnensem
 Itali magno animo, sed irritò incepto ad proruptum
 murum scalas apponere, & scandere conantes, ter à
 Turcis acerrimè propugnantibus, insigni detrimento
 accepto, sunt repulsi. Neq; enim tantum muri dirutum
 fuerat, ut attingere scalæ possent, & undiq; ab latere

G 5

minoribus tormentis sternebantur, nec Turce e muro saxa, ignes, feruentem arenam, calcemq; & picem que factam prouoluere ac insundere subeuntibus cogebant. Sarnensis in his periculis fortiter æque atq; fortiter uersabatur, nec reuocandi milites locus erat: nam implicati inter se hastis & in casarum angustis, qui muro suberant, metu retrusi, quanto magis à muro cedebant, tanto apercius ac certius uulnerabantur. Perire in eo conatu receptusq;, Theodorus Boschiæ Græcus, qui in Italia à se equitum cum laude præferat: atq; item Franciscus Carnas è Neapoli, & Iacobus à Capua, strenui centuriones, & cum his trecentis ferè milites, & supra mille uulnerati debilitatiq;, in quibus fuit Alfonsus Capanius signifer, cui sclopetti pila ab alto demissa, perfosso oculo linguam abripuit. Ex altera parte Mendocius nequicquam quassato muro, quum omnia ardua ad ascensum forent, cauto consilio prælij fortunã non subiit. At nauales socij felicius, qui Auria subeundi & scalas afferendi, uti antea edixerat, tuba signum dedisset, in insulam peruaserunt, cedentibus muro Turcis metu pontium, quos superstantibus armatis appropinquantes continuo apprehensurum murum omnino crediderant. Primus ex naue Grimaldia ianberbis Ligur, genere humilis, sed eo saltu facti clarus, uexillum in hostili muro defixit, proximi ei successere Hidrontino è Galeone miles, ac demum Lombarda Genueses: atq; ita multis interfectis, insula capta & receptaq; est, refugientibus infra oppidum per ferratam portam Turcis, qui ex eo, quæ diximus, turrato muro, nostros præda occupatos uagantesq;, sclopettis & se-